

**BC Business Development A/S**

**Dalvangen 62, 8270 Højberg**

---

**Årsrapport for**

**2021/22**

---

**CVR-nr. 30 48 69 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023.

---

**Bent Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BC Business Development A/S Dalvangen 62 8270 Højberg
	CVR-nr.: 30 48 69 35 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Per Christensen Bent Christensen Niels Jørgen Pallesen
<b>Direktion</b>	Bent Christensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel, industri og investering samt enhver beslægtet aktivitet efter bestyrelsens skøn og nærmere beslutning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 157.763 kr. mod 227.400 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.819.053 kr. mod 1.176.114 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>157.763</b>	<b>227.400</b>
2 Personaleomkostninger	-429.377	-779.759
<b>Driftsresultat</b>	<b>-271.614</b>	<b>-552.359</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.112.029	1.586.199
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.732	68.884
Andre finansielle indtægter	155.660	122.941
3 Øvrige finansielle omkostninger	-303.260	-147.452
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.752.547</b>	<b>1.078.213</b>
Skat af årets resultat	66.506	97.901
<b>Årets resultat</b>	<b>14.819.053</b>	<b>1.176.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.112.029	1.586.199
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-351.876	-467.285
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.819.053</b>	<b>1.176.114</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.515.053	12.403.024
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.515.053</u>	<u>12.403.024</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.515.053</u></b>	<b><u>12.403.024</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	333.333	666.667
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.124.722	1.926.784
Udskudte skatteaktiver	44.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.489.606	1.779.153
Andre tilgodehavender	<u>4.388.842</u>	<u>3.434.167</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.380.503</u>	<u>7.806.771</u>
Likvide beholdninger	<u>273.915</u>	<u>270.296</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.654.418</u></b>	<b><u>8.077.067</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.169.471</u></b>	<b><u>20.480.091</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.255.610	9.143.581
Overført resultat	6.101.369	6.453.245
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.915.879</u></b>	<b><u>16.154.026</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	478.017	407.771
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	209.608	273.780
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>687.625</u>	<u>681.551</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.750	45.709
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.193.711	345.331
Selskabsskat	407.777	601.326
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	273.780	250.535
Anden gæld	3.647.949	2.401.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.565.967</u>	<u>3.644.514</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.253.592</u></b>	<b><u>4.326.065</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.169.471</u></b>	<b><u>20.480.091</u></b>

1 Særlige poster

4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	7.557.382	6.920.530	56.500	15.034.412
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	1.586.199	-467.285	57.200	1.176.114
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	9.143.581	6.453.245	57.200	16.154.026
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	15.112.029	-351.876	58.900	14.819.053
	<b>500.000</b>	<b>24.255.610</b>	<b>6.101.369</b>	<b>58.900</b>	<b>30.915.879</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Andel af avance ved tilknyttet selskabs salg af kapitalandel	8.519.596	0
Covid-19 kompensation	<u>118.241</u>	<u>334.005</u>
	<u>8.637.837</u>	<u>334.005</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.519.596	0
Bruttofortjeneste	<u>118.241</u>	<u>334.005</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>8.637.837</u></b>	<b><u>334.005</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	416.913	766.023
Andre omkostninger til social sikring	<u>12.464</u>	<u>13.736</u>
	<u>429.377</u>	<u>779.759</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.435	15.782
Andre finansielle omkostninger	<u>279.825</u>	<u>131.670</u>
	<u>303.260</u>	<u>147.452</u>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
